
Luca Pacioli

Amanda Dure 

Huygens

Galileo Galilei

Blaise Pascal

Antoine Armauld

Línea de tiempo
1487

1650

1657

1600

1654

1662

Formula el problema
del reparto de apuestas

Define por primera vez
el termino de probable

Publica el libro El
cálculo en los juegos de

azar Primer libro de
probabilidad

Investiga sobre las
puntuaciones en
tiradas de dados

Crean la teoria de la
probabilidad

Define el termine de
probabilidad

Abraham de Moivre Joseph Lagrange

1718 1740 

Trato a la probabilidad
como una rama de las

matematicas

Cumplió la primera
teoría general de las

probabilidades 

Thomas Bayes Marqués de Condorcet 

1763 1784

Formula el teorema de
la suma de las

probabilidades 

Proponía hacer útil el
cálculo de

probabilidades en las
ciencias morales y

política

Pierre Fernat



Cristhian Kramp

Johan Friederich Gauss

John Venn

Augustus Morgan

Pierre Simon Laplace

Georg Cantor

Línea de tiempo
1803

1809

1835

1806

1812

1838

Uso por primera vez la
notación n

Inicio el estudio de la
teoria de errores

Creo los diagramas de
Venn

Creo las leyes sobre
conjuntos

denominadas Leyes de
Morgan

Definió con precisión lo
que es la probabilidad

de un evento 

Establece termino de
Cardinalidad e

introduce conceptos de
teoría de conjuntos 

Andréi Kolmogorow

1933

Proporciono la
definicion actual de

probabilidad y
establecio con sus

axiomas el calculo de
las probabilidades

Integrantes:
Marco Antonio Montiel González
Karime Daniela Montes Medino

Xavier Yair Nava Casasola


